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Tablice licznikowe służą do przymoco¬
wania na nich liczników, tudzież do ochro¬
ny podstaw liczników i przewodów dopro¬
wadzających przed niepowołanemi ma¬
nipulacjami.

Przymocowanie licznika do tablicy
licznikowej odbywa się zapomocą trzech
śrub: jednej górnej a oraz dwóch dolnych
6 (fig. 1). W tablicach licznikowych, do¬
tychczas znanych, przykręcenie śrub, słu¬
żących do przymocowania licznika, odby¬
wało się dopiero po umieszczeniu licznika
na tablicy i przedstawiało niedogodność ze
względu na utrudniony dostęp do śrub i
brak miejsca na manipulowanie.

W tablicy licznikowej według wyna¬

lazku górną śrubę a można przykręcić na
stałe przed umieszczeniem licznika na
tablicy, poczem licznik zostaje na wspom¬
nianej śrubie zawieszony. Umocowanie
górnej śruby przed umieszczeniem licznika
na tablicy możliwe jest dzięki zaopatrze¬
niu tablicy w podziałkę, biegnącą wzdłuż
szyny prowadniczej i pozwalającą na na¬
tychmiastowe obranie właściwego położe¬
nia górnej śruby w zależności od typu
licznika.

Górna śruba, przedstawiona szczegóło¬
wo na fig. 2, jest zaopatrzona w szeroki
łeb. Umocowanie górnej śruby odbywa się
przez dociśnięcie do szyny prowadniczej c
(fig. 2) z jednej strony nakrętki d, a z dru-
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giej sfbfomy łba śruby e> Ponadto łeb śru¬
by górnej posiada o4powiedni rowek
pierścieniowy / do' umieszczenia w nim
górnego wieszaka licznika*

W celu zabezpieczenia podstawy licz¬
nika i przewodów doprowadzających przed
niepowołanemi manipulacjami, tablica licz¬
nikowa jest wyposażona w pokrywę, za¬
opatrzoną w myśl wynalazku w specjalną
płytkę osłaniającą, której wykrój dokład¬
nie odpowiada wymiarowi licznika (fig. 3).
Pozwala to na stosowanie tej samej tablicy
licznikowej do różnych typów liczników,
przyczem ulega wymianie tylko płytka
osłaniająca. Płytka osłaniająca (fig. 4)
jest umocowana na wewnętrznej stronie
pokrywy w taki sposób, iż zdjęcie płytki
osłaniającej możliwe jest jedynie po
uprzedniem zdjęciu pokrywy. W wykona¬
niu, uwidocznionem na rystinku, płytka
osłaniająca posiada 4 otwory podłużne,
poszerzone na jednym końcu, zapomocą
których jest osadzona na odpowiednich
śrubkach z łbami tak, jak to ma miejsce w
zamknięciu bagnetowem. Zdjęcie' płytki
osłaniającej może mieć miejsce tylko po
uprzedniem przesunięciu jej względem po¬
krywy. Przesunięcie to przy zmontowanej
pokrywie nie da się uskutecznić, gdyż nie
pozwalają na to śruby, służące do przymo¬
cowania pokrywy do tablicy, które prze¬
chodzą zarówno przez pokrywę, jak i przez
płytkę osłaniającą i ustalają ich wzajemne
położenie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tablica licznikowa z pokrywą, za¬
bezpieczającą podstawę licznika i przewo¬
dy doprowadzające przed niepowołanemi
manipulacjami, znamienna tern, że górna
śruba, służąca do przymocowania licznika
do tablicy, posiada łeb, zaopatrzony w
odpowiedni rowek pierścieniowy do umie¬
szczenia w nim górnego wieszaka licznika,
i że pokrywa tablicy posiada wymienną
płytkę osłaniającą, dostosowaną do wy¬
miarów licznika.

2. Tablica licznikowa według zastrz.
1, znamienna tern, że wzdłuż prowadnicy
śruby górnej wykonana jest podziałka,
umożliwiająca zamocowanie wymienionej
śruby przed umieszczeniem licznika na
tablicy.

3. Tablica licznikowa według zastrz.
1, 2, znamienna tern, że płytka osłaniająca
jest przymocowana do pokrywy tablicy
tak, iż odjęcie jej jest możliwe jedynie od
wewnętrznej strony pokrywy tablicy.

4. Tablica licznikowa według zastrz.
1 — 3, znamienna tern, że śruby, służące
do przymocowania pokrywy do tablicy,
przechodzą przez płytkę osłaniającą, unie¬
możliwiając przez to odjęcie płytki osła¬
niającej.

Fabryka Kabli
Spółka Akcyjna.
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